ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  22/2017 - PR 30/201730/201708/05/2017Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 26 de Maio de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  30/2017, Licitação nº 22/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para contratação eventual e futura de pessoa jurídica especializada para a realização de serviços de arbitragem paraeventos e campeonatos esportivos promovidos e/ou apoiados pelo Fundo Municipal de Esportes de Joaçaba, SC
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  26/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e seis dias do mês de maio de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, oPregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 30/2017/PMJ - Edital dePregão Presencial nº 22/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrado, das proponentes  ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE( 677) ; ARAMOC - ASSOCIAÇÃÕ REC. ARBITROS MEIO OESTE CATARINENSE ( 610) , bem como, efetuaram ocredenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início àsessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dosque continham as propostas. Os envelopes das empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, no aspectoformal, as empresas atenderam a exigências do edital , estando classificadas nesta fase e as propostas foramcadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finaispropostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dosenvelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação610 - ARAMOC - ASSOCIAÇÃÕ REC. ARBITROS MEIO OESTEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO DEFUTSAL (12 EQUIPES CONVIDADAS)- 02 árbitros e 01 apontador- Modalidade: Futsal Masc.- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min. JG 26,00  0,0000 185,00    4.810,00   2 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARACAMPEONATO DEFUTSAL MUNICIPAL- 02 árbitros e 01 apontador- Modalidade: Futsal Masc.- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min. JG 40,00  0,0000 175,00    7.000,00   4 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO DEFUTEBOL SUIÇO- 02 árbitros e 01 apontador- Modalidade: Futsal Suíço Masc. JG 30,00  0,0000 200,00    6.000,00   7 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTERBAIRROS- 02 árbitros e 01 apontador- Modalidade: Futebol Suíço Feminino / VeteranosMasculino.- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min. JG 42,00  0,0000 175,00    7.350,00   12 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JESC 15 A 17 ANOS- 02 árbitros e 01 apontador- Modalidade: Futsal Masc./Fem.- Tempo de jogo: 02 períodos de 16 min. JG 16,00  0,0000 104,00    1.664,00   Total do Participante --------> 26.824,00   _________________________ItemParticipante: Especificação677 - ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total3 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO DEVOLEIBOL- 02 árbitros e 01 apontador- Modalidade: Vôlei Masc. /Fem. JG 32,00  0,0000 200,00    6.400,00   5 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS MUNICIPAISDA 3ª IDADE- 02 árbitros- Modalidade: Bocha Masc. /Fem.- Tempo de jogo: 02 períodos de 13 min. JG 32,00  0,0000 115,00    3.680,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  22/2017 - PR 30/201730/201708/05/2017Folha:  2/2ItemParticipante: Especificação677 - ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total6 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTERBAIRROS- 02 árbitros e 01 apontador- Modalidade: Futsal Masculino e Feminino- Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min JG 42,00  0,0000 195,00    8.190,00   8 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTERBAIRROS- 02 árbitros- Modalidade: Bocha Masc./Fem.- Tempo de jogo: individual, duplas e trios, até 12 pontos JG 26,00  0,0000 120,00    3.120,00   9 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTERBAIRROS- 04 árbitros- Modalidade: Bolão Masc. / Fem. JG 26,00  0,0000 120,00    3.120,00   10 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA  A 45ª OLIEJHO- 02 árbitros e 01 apontador- Modalidade: Futsal Masc./Fem.- Tempo de jogo: 02 períodos de 13 min. JG 100,00  0,0000 65,00    6.500,00   11 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA A 45ª OLIEJHO- 02 árbitros e 01 apontador- Modalidade: Handebol Masc./Fem.- Tempo de jogo: 02 períodos de 13 min. JG 50,00  0,0000 65,00    3.250,00   13 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JESC 15 A 17 ANOS- 02 árbitros e 01 apontador- Modalidade: Handebol Masc./Fem.- Tempo de jogo: 02 períodos de 16 min. JG 10,00  0,0000 80,00    800,00   14 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JESC 15 A 17 ANOS- FUTEBOL JG 14,00  0,0000 180,00    2.520,00   Total do Participante --------> 37.580,00   _________________________Total Geral ----------------------> 64.404,00

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Camila Salardi FutinaValeria Teresinha FerreiraCristina Alves Padilha BernardiniSeverino De DeaClio Santos
Joaçaba,  26  de  Maio  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:JOAO ADAO DO AMARAL - ................................................................. -RepresentanteACYR DA SILVA - ................................................................. -Representante